PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 1256/2022

Assunto: Avaliação e providências quanto ao constante vazamento de água na Avenida Santa Helena,

próximo aos números 66 e 76, no Bairro São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de avaliação e providências

quanto ao constante vazamento de água na Avenida Santa Helena, próximo aos números

66 e 76, no Bairro São João.

O pedido é apresentado a fim de que sejam tomadas as providências

devidas no local citado, que após as obras de drenagem executadas por essa

Administração Municipal, através do SAAE (Serviço Autônomo de Água e Esgoto), em

2019, tem apresentado problemas com frequência.

Na última quinta-feira, 17 de fevereiro, moradores e comerciantes da

referida localidade relataram mais uma ocorrência com vazamento de água e

afundamento de solo. Além de prejudicar o trânsito local com riscos de acidentes, a

adversidade apontada acima muito nos preocupa devido às consequências estruturais da

referida região, com possibilidades de ruptura da tubulação existente.

Diante dos fatos, requeremos a análise da área em questão para que as

devidas providências sejam tomadas, garantindo segurança e tranquilidade à coletividade,

evitando-se prejuízos maiores.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1256/2022 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R